
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
37  01 1£>М с. Шалинское

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ), применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания МБУК «Майская ЦБС», 
МБУК «Майская ИКС», МБУДО «Шалинская ДШИ» на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса РФ, постановлением 
администрации Майского района Красноярского края от 26.10.20169 г. №844 
«Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального- задания», постановлением администрации 
Майского района №1001 от 01.12.2016 г. «Об утверждении порядка 
определения нормативных - затрат применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями», 
пунктом 1 статьи 35 Устава Майского района, администрация Майского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания МБУК «Майская ЦКС» на 2024 и на 
плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить значения норм, необходимых для определения базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) для МБУК 
«Майская ЦБС» на 2024 и на плановый период 2025 - 2026 годов согласно 
приложению № 2.

3. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания МБУК «Майская ЦБС» на 2024 и на 
плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению № 3.

4. Утвердить базовый норматив для определения нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг (работ) для МБУК «Майская ЦБС» на 2024 и 
на плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению №4.



5. Утвердить значения норм, необходимых для определения базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) для МБУ ДО 
«Шалинская ДШИ» на 2024 и на плановый период 2025 - 2026 годов согласно 
приложению № 5.

6. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания МБУ ДО «Шалинская ДШИ» на 2024 и на 
плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению № 6.

7. Утвердить базовый норматив для определения нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг (работ) для МБУ ДО «Шалинская ДШИ» на 
2024 и на плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению №7.

Г лава района М. Г. Лозовиков



УТВЕРЖДЕНО Постановлением администрации Майского 
района от 31.01.2024 г № 84

Нормативные затраты и корректирующие коэффициенты: не муниципальных услуг (работ), применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным 
бюджетным учреждением культуры "Майская центральная клубная система" 

на 2024 год плановый период 2025-2026 года

Год №  П'П Наименование муниципальной услуги (работы) Уникальный номер 
реестровой записи

Единица
измерения

муниципальной
услуги/работы

Базовый норматив на 
единицу объема 

затрат на оказание 
услуги, руб.

Нормативные 
затраты на единицу 

муниципальной 
работы, руб.

Корректирующие коэффициенты
Нормативные 

затраты на единицу 
муниципальной 

услуги работы, руб. |
Коэффициент
выравнивания Территориальный Отраслевой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2024 Работа 1
Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного 
народного творчества

Р.04.1.0040.0001.001 Единица X 265 492,46 1,00 1 1 265 492.46

2025 Работа 1
Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного 
народного творчества

Р.04.1.0040.0001.001 Единица X 254 360,58 1,00 1 1 254 360.58

2026 Работа 1
Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного 
народного творчества

Р.04.1.0040.0001.001 Единица X 250 429,86 1,00 1 1 250 429.S6

Приложение: Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год и плановый период 2025-2026 года



УТВЕРЖДЕНО Постановлением администрации Майскою 
района от 31.01.2024г № 84

Нормативные затраты и корректирующие коэффициенты на оказание муниципальных услуг (работ), применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
Муниципальным бюджетным учреждением культуры "Манская централизованная библиотечная система" на 2024 год плановый нернд 2023*2026 года

(наименование учреж дения)

Год №п/п Наименование муниципальной услуги 
(работы)

Уникальный номер реестровой 
записи

Единица
измерения

муниципальной
услуги/работы

Базовый норматив на 
единицу объема 

затрат на оказание 
услуги, руб.

Нормативные 
затрата на единицу 

муниципальной 
работы, руб.

Корректирующие коэффициенты
Нормативные 

затраты на едшшцу 
муниципальной 

услуги/работы, руб
Коэффициент
выравнивания Территориальный Отраслевой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2024

Услуга 1

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ83 AA00000 Единица 111,69 X 1,00 1 1 111,69

Услуга 2

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ83АА01000 Единица 10,51 X 1,00 1 1 10,51

Работа 1
Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов Р.04.1.0033.0001.001 Единица X 111,69 1,00 1 1 111.69

Работа 2

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения и 
безопасности фондов библиотек, 
включая оцифровке фондов

Р.04.1.0032.0001,001 Единица X 111,69 1,00 1 1 111,69

2025

Услуга 1

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Единица 73,69 X 1,00 1 1 73,69

Услуга 2

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживать; 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ83АА01000 Единица 9,85 X 1,00 1 1 9.85

Работа 1

Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов Р.04.1.0033.0001.001 Единица X 105,13 1,00 1 1 105,13

Работа 2

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения и 
безопасности фондов библиотек, 
включая оцифровке фондов

P.04.1.0032.0001.001 Единица X 105,13 1,00 1 1 105,13

2026

Услуга 1

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Единица 64,19 X 1,00 1 1 64,19

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ83АА01000 Единица 6,01 X 1,00 1 1 6,01

Работа 1

Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов

Р.04.1.0033.0001.001 Единица X 64,19 1,00 1 1 64.19

Работа 2

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения и 
безопасности фондов библиотек, 
включая оцифровку фондов

Р.04.1.0032.0001.001 Единица X 64,19 1,00 1 1 64.19

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг.
Муниципальное бюджетное учреждение ктльтуры "М анская централизованная библиотечная система" на 2024 год н ивовый период 2025-2026 года

(наименование учреж дения)

Год № п/п Наименование муниципальной у слуги 
(работа)

Уникальный номер реестровой 
записи

Единица
измерения

муниципальной
услуги

Базовый норматив на 
едшшцу объема 

затрат на оказание 
услуги, руб.

Затраты на оплату 
труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием услуги, 

руб.

Затраты на 
коммунальные 
услуги, руб.

Затраты на 
содержание 

недвижимого 
имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Услуга 1

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Единица 111,69 90,78 4,43 1,24

2024 Услуга 2

Библиотечное, библиографическое и 
информациотюе обслуживать 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ83 А АО 1000 Единица 10,51 8,54 0,42 0,12

Услуга 1

Библиотечное, библиографическое и 
информациотюе обслуживание 
пользователей библиотеки

9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Единица 73,69 67,82 0,00 0,00

2025 Услуга 2

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ83АА01000 Единица 9,85 9,30 0,00 0,00

Услуга 1

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Единица 64,19 64,19 0,00 0,00

2026 Услуга 2

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ83АА01000 Единица 6,01 6,01 0,00 0,00

Приложение: Расчеты нормативных затрат на  оказание муниципальных услуг на  2024 год и  плановый период 2025-2026 года



УТВЕРЖДЕНО Постановлением 
администрации Майского района 

от 31.01.2024г. № 84

Значения норм, необходимых для определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, выраженных в натуральных показателях и установленных методом наиболее 
эффективного учреждения Муниципального бюджетного учреждение культуры "Майская централизованная библиотечная система" на 2024 годи плановый период 2025-2026 года

Наименование

Уникальный номер реестровой 
записи муниципальной услуги** Наименование натуральной нормы*** Ел. измерения нормы****

Значение натуральной 
нормы' срок полезного 
использования***** на 

2024 год

Значение натуральной 
нормы/ срок 
полезного 

использования ***** 
на 2025 год

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования* * * * * 

на 2026 годУчреждения Муниципальной услуги*
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры "Майская 
централизованная библиотечная 

системаа"

Библиотечное, 
библиографическое и 

информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

910 Ю0О.99.0.ББ83АА00000

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием .муниципальной услути

1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно 
связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования 
Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обеспечение социального страхования от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по оплате труда)

Заведующий сельской библиотекой кол-во ставок 0,00007441 0.00005974 0,00005094
Библиотекарь кол-во ставок 0,00002977 0.00004794 0.00004794
Старший библиограф кол-во ставок 0,00000425 0,00000685 0,00000685
Заведующий отделом комплектования кол-во ставок 0,00000425 0.00000685 0,00000685
Редактор кол-во ставок 0,00000425 0,00000685 0,00000685

Ведущий методист по краеведческой деятельности кол-во ставок 0,00000425 0,00000685 0,00000685
Заведующий районной детской библиотекой кол-во ставок 0,00000425 0.00000685 0.00000685
Заведующий отделом обслуживания кол-во ставок 0.00000425 0,00000685 0,00000685
Ведущий методист кол-во ставок 0,00000425 0,00000685 0.00000685
1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услугн 
материальных запасов и особо пенного движимого имущества

Бибтехника |шт | 0,000425221 0,000000001 0.00000000

1.3. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальном услуги 
(основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуг), с учетом срока их полезного использования

! : I 1 1
1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услути

Аренда помещения кв.м 0,00116510 0,00000000 0,00000000

ОСАГО чел. 0.00000425 0.00000000 0.00000000

Членский взнос в библиотечную ассоциацию чел. 0.00000425 0,00000000 0,00000000
2. Нату ральные нормы, используемые при определении значения базоиого норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
муниципальной услуги
2.1. Коммунальные услути

Электроэнергия кВт час. 0.18279681 0.00000000 0.00000000
Теплоэнергия Гкал 0.00091634 0,00000000 0.00000000
Холодное водоснабжение куб.м 0,00053271 0,00000000 0,00000000
Водоотведение куб.м 0.00076539 0.00000000 0.00000000
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Заправка картриджей договор 0,00000425 0,00000000 0.00000000

Вывоз ТБО кол-во мес. Обслуживания 0.00005103 0,00000000 0 00000000

Дератизация кол-во мес. Обслуживания 0.00005103 0,00000000 O.OOOUOUOU
работы по техническому обслу живанию пожарной 
сигнализации кол-во мес. Обслуживания 0,00005103 0.00000000 0.00000000

Ремонт автомобиля договор 0,00000425 0.00000000 0 00000000
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Подписка периодических изданий (на 2полутодие 
2024г., 1 полут.2025г.) экз. 0,00085044 0,00000000 0.00000000

размещение на сайте кол-во мес. обслуживания 0,00005103 0.00000000 0 00000000

Обновление программы "ИРБИС" договор 0,00000425 0,00000000 0.00000UUO

Проведение предрейсового мед.осмотра кол-во поездок 0,00017009 0,00000000 0.00000000

услуги предоставления доступа к базе данных 
”ЛитРес“:Библиотека" договор 0.00000425 0.00000000 0.0000000(1

База дайны для руководителей (электронный журнал) договор 0,00000425 0,00000000 0 0000000(11

2.4. Резерв на полное восстановление состава обьектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных j 
средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования

2.5. Услути связи

Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00000850 0.00000000 0,00000000

Интернет
договор (кол-во мес. 
обслуживания) 0,00000425 0,00000000 0.000000ОО

2.6. Транспортные услути
Подвоз угля | договор | 0,000004251 0,000000001 0,00000000
2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
Директор кол-во ставок 0,00000425 0,00000341 0.00000000
Художник -декоратор кол-во ставок 0,00000425 0,00000341 0,00000006
Водитель кол-во ставок 0,00000425 0.00000341 0.00000000
2.8. Прочие общехозяйственные нужды

ГСМ л. 0,010630-М 0,00000000 0.00000000
Уголь (Тертеж) т. 0.00005103 0.00000000 0.00000000
Уголь (Орешное) т. 0,00023387 0,00000000 0.00000000
Краска кг. 0,00004252 0,00000000 0,00000000
Канцтовары I1IT. 0.00127565 0,00000000 0,00000000
Автозапчасти шт. 0.00001701 0.0000000О 0.00000000
Хозтовары шт 0,00042522 0,00000000 0.0000000О
Наградная продукция шт 0.00010630 0,00000000 0,00000000



___________________________ 1______________________________

Наименование

Уникальный номер реестровой 
записи муниципальной услуги** Наименование натуральной нормы*** Ед. измерения нормы****

Значение натуральной 
нормы/ срок полезного 
использования***** на 

2024 год

Значение натуральной 
нормы срок 
полезного

использования***** 
на 2025 год

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования* **** 

на 2026 годУчреждения Муниципальной услуги*
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальное бюджетное 
учреждение культу ры "Майская 
централизованпая библиотечная 

система"

Библиотечное, 
библиографическое и 

информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

910 Ю0О.99.0.ББ83АА01000

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услутн

1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно 
связанных с оказанием муниципальной услутн, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования 
Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обеспечение социального страхования от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по оплате труда)
Заведу ющий сельской библиотекой кол-во ставок 0.00000700 0,00001123 0,00000477
Библиотекарь кол-во ставок 0,00000280 0.00000449 0,00000449
Старший библиограф кол-во ставок 0,00000040 0.00000064 0.0000006*1
Заведу ющий отделом комплектования кол-во ставок 0.00000040 0,00000064 0,00000061
Редактор кол-во ставок 0,00000040 0.00000064 0,00000064

Веду щий методист по краеведческой деятельности кот-во ставок 0.00000040 0,00000064 0,0000006-1
Заведующий районной детской библиотекой кол-во ставок 0,00000040 0.00000064 0.00000064
Заведующий отделом обслуживания кол-во ставок 0,00000040 0.00000064 0.00000064
Ведущий методист кол-во ставок 0,00000040 0,00000064 0,00000064
1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых (использу емых) в процессе оказания муниципальной услу i и 
материальных запасов и особо ценного движимого имущества

Биотехника 1шт 1 0,000040011 0,000000001 O.OUOOUUOO

1.3. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги 
(основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуг), с учетом срока их полезного использования^  р .  |

1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услутн

Аренда помещения кв.м 0,00010962 0,00000000 0,00000000
ОСАГО чел. 0,00000040 0,00000000 0.0000000!»
Членский взнос в библиотечную ассоциацию чел. 0,00000040 0,00000000 0.00000000
2. Натуральные нормы, используемые при определении значения базоного норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,01719862 0,00000000 О.ОООООСоо
Теплоэнергия Гкал O.OOOOS622 0.00000000 0,00000000
Холодное водоснабжение куб.м 0.00005012 0.00000000 0,00000000
Водоотведение куб.м 0,00007201 0,00000000 о.ооооооио
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Заправка картриджей договор 0,00000040 0,00000000 0.00000000
Вывоз ТБО кол-во мес. Обслуживания 0,00000480 0,00000000 0.00000000
Дератизация кол-во мес. Обслуживания 0,00000480 0.00000000 0,0000000(1
работы по техническому обслуживанию пожарной 
сигнализации кол-во мес. Обслуживания 0.00000480 0,00000000 0,00000000
Ремонт автомобиля договор 0.00000040 0.00000000 0.00000000
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Подписка периодических изданий (на 2полутодие 
2024г.. 1 пол\т.2025г.) экз 0,00008001 0.00000000 0.00000000
размещение на сайте кол-во мес. обслу живания 0,00000480 0.00000000 0,00000000
Обновление программы "ИРБИС" договор 0.00000040 0,00000000 О.ОООиОиоО
Проведение предрснсового мед осмотра кол-во поездок 0,00001600 0.00000000 0.0000000(1
услуги предоставления доступа к базе данных 
”ЛнтРес":Бнблиотека" договор 0.00000040 0,00000000 о.ооооооио

База данны для ру ководителей (электронный журнал) договор 0,00000040 0,00000000 о.ооооооио
2.4. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных 
средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования

' 1 1 1 1
2.4. Услутн связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00000080 0,00000000 0.00000000

Интернет
договор (кол-во мес. 
обслуживания) 0.00000040 0,00000000 0.00000000

2.5. Транспортные услуги
Подвоз угля | договор I 0.000000401 0.000000001 0.00000000
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниц шальной услутн

Директор кол-во ставок 0,00000040 0,00000032 0,0000000о
Художник -декоратор кол-во ставок 0.00000040 0.00000032 0.00000000
Водитель кол-во ставок 0.000000-10 0.00000032 0,00000000
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
ГСМ л. 0.00100018 0.00000000 0.00000000
Уголь (Тертеж) Т. 0,00000480 0.00000000 0.00000000
Уголь (Орешное) I. 0,00002200 0,00000000 о.ооооооио!
Канцтовары шт. 0.00012002 0.00000000 0.00000000 j
Автозапчасти шт. 0.00000160 0.00000000 о.оооооооо!
Хозтовары шт 0,00004001 0,00000000 0,00000000 j
Наградная продукция шт 0,00001000 0.00000000 o.ooooooool

* - в грифе 2 "Наименование муниципальной услуги" указывается наименование муниципальной услуги, для которой утверждается базовый норматив затрат.
** - в графе 3 "Уникальный номер реестровой записи” указывается уникальный номер реестровой записи му ниципальной услуги, в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями услуг или региональным перечнем государственных (муниципальных > 
услуг и работ.
*** - в графе 4 "Наименование натуральной нормы" у казываются наименование натуральной нормы, используемой для оказания муниципальной услуги (рабочее время работников, материальные запасы, особо ценное движимое имущество, топливо, 
электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги)

***•- в графе 5 "Единица измерения натуральной нормы" указывается единица, используемая для измерения натуральной нормы (единицы, штуки, Гкал, кВт-ч., куб. м, кв. м, комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения)
***** - в графе 6 "Значение натуральной нормы" указываются значения натуральных норм, определенные для муниципальной услуги по методу наиболее эффективного учреждения.

Исполнитель: Шеваникова Юлия Витальевна 21-4-01



УТВЕРЖДЕНО Постановлением 
администрации Майского района от 31.01.2024г 

№84

Значения норм, необходимых для определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, выраженных в натуральных показателях и установленных методом 
наиболее эффективного учреждения Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Шалинская детская школа искусств" на 2024 год и плановый период

2025-2026 года

Наименование

Учреждения Муниципальной услуги*
1 2

Уникальный номер реестровой 
записи муниципальной 

__________ услуги**_______ Наименование натуральной нормы*** Ед. измерения нормы****

Значение натуральной 
нормы/ срок полезного 

использования***** 
на 2024 год

Значение натуральной 
нормы' срок полезного 
использования***** на 

2025 год

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования***** на 

2026 год
4 5 6 7 8

1. Н атуральны е нормы, непосредственно связанны е с оказанием муниципальной услуги

1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с  оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации. Фонд 
социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на 
обеспечение социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по 
оплате труда)

Преподаватель первой категории кол-во ставок 0,00147999 0,00147479 0,00146835

Преподаватель кол-во ставок 0.00022696 0,00022616 0,00022517

1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания 
муниципальной услуги материальных запасов и особо ценного движимого имущества
1.3. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания 
муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуг), с  учетом срока их 
полезного использования 1 I I I
1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

2. Н атуральны е нормы , используемые при определении значения базового норматива затрат на общехозяйствм 
оказание муниципальной услуги

■ ые нужды ни

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВт час. 0.33975785 0.00000000 0,00000000
Теплоэнергия Гкал 0,01440573 0,00000000 0,00000000
Холодное водоснабжение куб.м 0.00992093 0,00000000 0.00000000
2.2. Содержание объектов недвижимого мущсства, необходимого для выполнения муниципального задания

Обслуживание навигатора договор 0,00163084 0.00000000 0.00000000

Техническое обслуживание ОПС кол-во мес. обслуживания 0.00163084 0,00000000 0,00000000

Дератизация договор 0,00013590 0,00000000 0.00000000

Вывоз твердых отходов договор 0,00013590 0,00000000 0,00000000

Сопровождение сайта школы кол-во мес. обслуживания 0,00163084 0.00000000 0.00000000

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

ОСАГО договор 0,00013590 0,00000000 0,00000000

ТО и ремонт договор 0,00013590 0.00000000 0.00000000

2.4. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд 
(основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования

2.5. Услуги связи

Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00013590 0,00000000 0,00000000

Интернет договор 0,00013590 0.00000000 0.00000000
2.6. Транспортные услуги
Подвоз угля договор 0.00000000 0.00000000 10,00000000
2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

Директор кол-во ставок 0,00013590 0,00013543 0,00000000
Зав.уч. кол-во ставок 0.00013590 0.00013543 0.00000000
Вахтер кол-во ставок 0,00013590 0.00013543 0,00013483
Водитель автобуса кол-во ставок 0,00013590 0,00013543 0,00013183
Уборщик служебных помещений кол-во ставок 0.00013590 0.00000000 0.00013483
2.8. Прочие общехозяйственные нужды

Муниципальное бюджетное 
\ чреждение дополнительного 

образования “Шалинская 
детская школа искусств”

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 8042000.99.0.ББ52АИ16000



Учреждения Муниципальной у<

Уникальный номер реестровой 
записи муниципальной

Наименование натуральной нормы** Ед. измерения нормы*"

Значение натуральной 
нормы/ срок полезного 

использования**1 
на 2024 год

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования***** на 
______ 2025 год______

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования * * *1 

2026 год

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Шалинская 
детская школа искусств"

Реализация дополнительных 
прсдпрофесснональных 

программ в области искусств
802112О.99.0.ББ55АД16000

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные е оказанием муниципальной услуги

1.1. Нату ральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 
социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на 
обеспечение социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по 
оплате труда)
Преподаватель первой категории [0,00021490 10,00021472 10,00021433
Преподаватель [0,00003296 10,00003287
1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания 
муниципальной услуги материальных запасов и особо ценного движимого имущества

1.3. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания 
муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуг), с учетом срока и 
полезного использования________________________________________________________________________________________

1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемь

2. Натуральные нормы, используемые при определении и 
муниципальной услуги______________________

тен и м  батиного норм:

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия

Холодное водоснабжение
2.2. Содержание объектов недвижимого мущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Обслуживание навигатора

Техническое обслуживание ОПС

Вывоз твердых отходов

Сопровождение сайта школы

о мес. обслуживания

:. обслуживания 0,00023680
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

2.4. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд 
(основных средств н нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования _____________________________________

.5. Услуги связи

2.6. Транспортные услуги
10,00000000

.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании мушщппа.
10,00000000 lo.oooooooo

Волитсль автобуса
Уборщик служебных помещений кол-во ставок
2.8. Прочие общехозяйственные нужды



Наименование

Муниципальной услуги*

Уникальный номер реестровой 
записи муниципальной

Наименование натуральной нормы*** Ед. измерения нормы****

Значение натуральной 
нормьь' срок полезного 
использования***** 

на 2024 год

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования***** на 

2025 год

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования***** на 

2026 год
4 5 6 7 S

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 
социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на 
обеспечение социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по 
оплате труда)
Преподаватель первой категории кол-во ставок 0,00034906 10.00034737 0,00034562
Преподаватель кол-во ставок 0,00005353 10.00005327 0,00005300
1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания 
муниципальной услуги материальных запасов и особо ценного движимого имущества
1.3. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания 
муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуг), с учетом срока их 
полезного использования

1 I I I
1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги
2. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на 
оказание муниципальной услуги
2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВт час. 0,08013334 0,00000000 0,00000000
Теплоэнергия Гкал 0.00339765 0,00000000 0,00000000
Холодное водоснабжение куб.м 0,00233989 0,00000000 0,00000000
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Обслуживание навигатора договор 0.00038464 0.00000000 0.00000000

Техническое обслуживание ОПС кол-во мес. обслуживания 0,00038464 0,00000000 0,00000000
Дератизация договор 0,00003205 0.00000000 0,00000000
Вывоз твердых отходов договор 0,00003205 0,00000000 0,00000000

Сопровождение сайта школы кол-во мсс. обслуживания 0,00038464 0.00000000 0.00000000
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
ОСАГО договор 0.00003205 0,00000000 0,00000000
ТО и ремонт договор 0,00003205 0.00000000 0,00000000

2.4. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд 
(основных средств и нематериальных активов), с у четом срока их полезного использования

! | | г

2.5. Услуги связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00003205 0,00000000 0,00000000

Интернет договор 0,00003205 0,00000000 0,00000000
2.6. Транспортные услуги
Подвоз \тля I договор 10,00000000 10,00000000 10,00000000
2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

Директор кол-во ставок 0,00003205 0.00003190 0.00000000
Зав.уч. кол-во ставок 0,00003205 0,00003190 0.00000000
Вахтер кол-во ставок 0,00003205 0.00003190 0,00003174
Водитель автобуса кол-во ставок 0.00003205 0.00003190 0,00003174
Уборщик служебных помещений кол-во ставок 0,00003205 0.00000000 0,00003174
2.8. Прочие общехозяйственные нужды

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Шалинская 
детская школа искусств"

Реализация дополнительных 
прсдпрофессиональных 

программ в области искусств
8021120.99.0.ББ55АГ60000



Наименование

Учреждения Муниципальной услуги*

Уникальный номер реестровой 
записи муниципальной

Наименование натуральной нормы*** Ед. измерения нормы****

Значение натуральной 
нормы/ срок полезного 
использования***** 

на 2024 год

Значение натуральной 
нормы' срок полезного 
использования***** на 

2025 год

Значение нату ральной 
нормы срок полезного 
использования****’ на 

2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием » мшцнпалышн услуги
1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации. Фонд 
социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на 
обеспечение социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым 
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее • начисления на выплаты по 
оплате труда)
Преподаватель первой категории кол-во ставок 0,00030552 0,00030358 0,00030326
Преподаватель кол-во ставок 0.00004685 0,00004655 0,00004651

1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемь 
муниципальной услуги материальных запасов и особо пенного движимого имущества

(используемых) в процессе оказания

1.3. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания 
муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуг), с у четом срока их 
полезного использования

1 1 1 1
1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги
2. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на 
оказание муниципальной услуги

2.1. Комму нальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0.07013803 0,00000000 0.00000000
Теплоэнергия Гкал 0,00297385 0,00000000 0,00000000
Холодное водоснабжение КУ̂ .М 0,00204803 0,00000000 0,00000000

Муниципальное бюджетное Реализация дополнительных 2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
учреждение дополнительного предпрофессиональиых 

программ в области искусств
8021120.99.0.ББ55АБ92000 Обслуживание навигатора договор 0,00033666 0.00000000 0,00000000

образования "Шалннская 
детская школа искусств" Техническое обслуживание ОПС кол-во мес. обслуживания 0,00033666 0.00000000 0,00000000

Дератизация договор 0,00002806 0.00000000 0.00000000
Вывоз твердых отходов договор 0.00002806 0,00000000 0,00000000

Сопровождение сайта школы кол-во мес. обслу живания 0,00033666 0,00000000 0,00000000
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
ОСАГО договор 0,00002806 0.00000000 0.00000000
ТО и ремонт договор 0.00002806 0,00000000 0,00000000
2.4. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд 
(основных средств и нематериальных активов), с у четом срока их полезного использования| ~  | |

2.5. Услутн связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00002806 0,00000000 0,00000000
Интернет договор 0.00002806 0,00000000 0.00000000
2.6. Транспортные услуги

Подвоз УГЛЯ договор 0,00000000 0,00000000 0,00000000
2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

Директор кол-во ставок 0,00002806 0.00002788 0,00002785
Зав.уч. кол-во ставок 0,00002806 0,00002788 0,00000000
Вахтер кол-во ставок 0.00002806 0.00002788 0.00002785
Водитель автобуса кол-во ставок 0.00002806 0.00002788 0.00002785
Уборщик служебных помещений кол-во ставок 0,00002806 0,00000000 0,00002785
2.8. Прочие общехозяйственные нужды



Наименование

Учреждения Муниципальной услуги*
1 2

Уникальный номер реестровой 
записи муниципальной 

_________ услуги**______ Наименование натуральной нормы*** Ед. измерения нормы****

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования* * * * * 

на 2024 год

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования***** на 

2025 год

Значение натуральной 
нормы срок полезного 
использования***** на 

2026 год
4 5 6 7 8

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием з уницнпальной услуги

1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников.
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, вклю ая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации. Фонд
социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на
обеспечение социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по
оплате труда)
Преподаватель первой категории кол-во ставок 0.00026509 0,00026483 0,00026385
Преподаватель кол-во ставок 0,00004065 0,00004061 0,00004046

1.2. Нату ральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потрсбляемь (используемых) в процессе оказания
муниципальной услуги материальных запасов и особо ценного движимого имущества

1.3. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процесс оказания
муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услут), с учетом срока их
полезного использования

1 1 1 1
1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на
оказание муниципальной услуги

2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 0,06085581 0,00000000 0,00000000
Теплоэнергия Г кал 0,00258029 0.00000000 0.00000000
Холодное водоснабжение КУб.М 0,00177699 0,00000000 0.00000000
Водоотведение куб.м 0,00000000 0,00000000 0.00000000
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Обслу живание навигатора договор 0,00029211 0,00000000 0.00000000

Техническое обслуживание ОПС кол-во мес. обслуживания 0.00029211 0,00000000 0.00000000
Дератизация договор 0,00002434 0,00000000 0,00000000
Вывоз твердых отходов договор 0.00002434 0,00000000 0,00000000

Сопровождение сайта школы кол-во мес. обслуживания 0,00029211 0,00000000 0,00000000
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
ОСАГО договор 0,00002434 0,00000000 0.00000000
ТО и ремонт договор 0,00002434 0.00000000 0.00000000
2.4. Резерв на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд
(основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования

1 1 1 1
2.5. Услути связи
Абонентская связь кол-во номеров, ед. 0,00002434 0,00000000 0,00000000
Интернет договор 0.00002434 0.00000000 0.00000000
2.6. Транспортные услуги
Подвозутля |договор 0,00000000 0,00000000 0.00000000
2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
Директор кол-во ставок 0,00002434 0.00002432 0,00002423
Зав.уч. кол-во ставок 0,00002434 0,00002432 0,00000000
Вахтер кол-во ставок 0.00002434 0.00002432 0.00002423
Водитель автобуса кол-во ставок 0.00002434 0,00002432 0,00002423
Уборщик служебных помещений кол-во ставок 0,00002434 0,00000000 0,00002423
2.8. Прочие общехозяйственные нужды

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Шалннская 
детская школа искусств"

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 

программ в области искусств
8021120.99.0.ББ55АА24000

* - в графе 2 "Наименование муниципальной услуги" указывается наименование муниципальной услуги, для которой утверждается базовый норматив затрат.
** - в графе 3 "Уникальный номер реестровой записи” указывается уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги, в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями услуг или региональным перечнем государственных 
(муниципальных) услуг и работ.

*•* - в графе 4 "Наименование нату ральной нормы" указываются наименование натуральной нормы, используемой для оказания муниципальной услуги (рабочее время работников, материальные запасы, особо ценное движимое иму щество, 
топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги)

*•**- в графе 5 "Единица измерения натуральной нормы" указывается единица, используемая для измерения нату ральной нормы (единицы, штуки. Гкал. кВт-ч., куб. м. кв. м, комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения)

***** - в графе 6 "Значение натуральной нормы" указываются значения натуральных норм, определенные для муниципальной услуги по методу наиболее эффективного учреждения.

Исполнитель: ФИО. тел.



УТВЕРЖДЕНО Постановлением 
администрации Майского района от 

31.01.2024г. №84

Нормативные затраты и корректирующие коэффициенты на оказание муниципальных услуг (работ), применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задапня 
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Шалинская детская школа искусств" на 2024год и плановый период 2025-202бгода

(наименование учреж дения)

Год Наименование муниципальной услуги Уникальный номер
Единица

измерения
Базовый норматив на 

единицу объема 
затрат на оказание 

услуги, руб.

Корректирующие коэффициенты Нормативные затраты

(работы) реестровой записи муниципальной
услуги/работы

Коэффициент
выравнивания Территориальный Отраслевой

муниципальной 
услуги, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Услуга 1

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АИ16000 Человеко-час
1 078,19 1,00 1 1 1 078,19

Услуга 2

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ55 АД 16000 Человеко-час

156,56 1,00 1 1 156,56

v „ „ ,

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АГ60000 Человеко-час

254,30 1,00 1 1 254,30

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Человеко-час

222,58 1,00 1 1 222,58

2024 Услуга 5

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АА24000 Человеко-час

193,12 1,00 1 1 193,12

Услуга 1

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АИ16000 Человеко-час
794,90 1,00 1 1 794.90

Услуга 2

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АД16000 Человеко-час

115,73 1,00 1 1 115,73

Услуга 3

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ55 АГ60000 Человеко-час

187,23 1,00 1 1 187,23

Услуга 4

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ55 АБ92000 Человеко-час

163,63 1,00 1 1 163,63

2025 Услуга 5

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АА24000 Человеко-час

142,74 1,00 1 1 142,74

Услуга 1

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0,ББ52АИ16000 Человеко-час
655,67 1,00 1 1 655,67

Услуга 2

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ55АД 16000 Человеко-час

95,71 1,00 1 1 95.71

Услуга 3

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АГ60000 Человеко-час

154,33 1,00 1 1 154,33

Услуга А

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Человеко-час

149,05 1,00 1 1 149,05

2026 Услуга 5

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ5 5АА24000 Человеко-час

129,68 1,00 1 1 129,68

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Шалинская детская школа искусств” на 2024 год и плановый

(наименование учреждения)
период 2025-202бгода

Год № п/п Наименование муниципальной услуги 
(работы)

Уникальный номер 
реестровой записи

Единица
измерения

муниципальной
услуги

Базовый норматив на 
единицу объема 

затрат на оказание 
услуги, руб

Затраты на оплату 
труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием услуги. 

руб.

Затраты на 
коммунальные 
услуги, руб.

Затраты на 
содержание 

недвижимого 
имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Услуга 1

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АИ 16000 Человеко-час
1 078,19 678,17 45,52 4,13

Услуга 2

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0,ББ5 5 АД 16000 Человеко-час

156,56 98,47 6,61 0.60

Услуга 3

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АГ60000 Человеко-час

254,30 159,95 10,73 0,97

Услуга 4

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Человеко-час

222,58 140,00 9,40 0,85

2024 Услуга 5

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АА24000 Человеко-час

193,12 121,47 8,15 0,74

Услуга 1

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АИ16000 Человеко-час
794,90 598,85 0,00 0,00

Услуга 2

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области иску сств 802112О.99.0.ББ55 АД 16000 Человеко-час

115,73 87,19 0,00 0,00

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АГ60000 Человеко-час

187,23 141,05 0,00 0,00

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ5 ЗАБ92000 1словеко-час

163,63 123,27 0,00 0,00

2025 Услуга 5

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ55АА24000 Человеко-час

142,74 107,53 0,00 0,00

Услуга 1

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АИ 16000 Человеко-час
655,67 534.98 0.00 0,00

Услу га 2

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ55АД 16000 1еловеко-час

95,71 78,09 0,00 0,00

Услуга 3

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 802112О.99.0.ББ55 АГ60000 Человеко-час

154,33 125,93 0,00 0,00

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Человеко-час

149,05 110,49 0,00 0,00

2026 Услуга 5

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 8021120.99.0.ББ55АА24000 Человеко-час

129,68 96,13 0,00 0,00

Приложение: Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год и плановый период 2025-2026 года


